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tager stilling til de administrative konsekvenser 
tidligt i den lovforberedende proces. 

Regeringen har valgt, at alle lovforslag eller 
bekendtgørelser inklusiv EU-lovgivning, der 
medfører administrative omkostninger for virk- 
somhederne på mere end 10.000 timer årligt (ca. 
2,5 mio. kr.), skal forelægges regeringen til sær- 
skilt vurdering. Dette sker ved at gennemføre en 
foreløbig AMVAB-måling af forslaget også kal- 
det en ex ante måling. 

Eksempelvis på momsområdet har regerin- 
gen været tidligt involveret i et nyt EU-forslag til 
bekæmpelse af sviglO. Regeringens opfattelse 
var, at forslagets udformning formentlig ikke 
havde den ønskede effekt, samtidig med at for- 
slaget ville pålægge danske virksomheder store 
administrative byrder, da de ca. 20.000 omfatte- 
de virksomheder skulle indberette listeoplysnin- 
ger månedligt med det nye EU-forslag i mod- 
sætning til kvartalsvis. Regeringen målte de for- 
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ventede administrative omkostninger og an- 
vendte målingerne med god succes i forhandlin- 
gerne, med det resultat at forslaget blev ændret, 
så 7000 virksomheder nu skal indberette kvar- 
talsvis i stedet for månedligt, hvilket reducerede 
de forventede byrder med 2,6 mio. kr. på sam- 
fundsniveau årligt. Retsakten er nu vedtaget og 
er mindre byrdefuld end udgangspunktet. 

Regeringen har i afbureaukratiseringsplanen 
lanceret et kodeks for god erhvervsregulering, jf. 
boks 3 nedenfor. Kodekset indeholder ti princip- 
per, som skal fungere som de statslige myndig- 
heders retningslinjer i den fremadrettede ind- 
sats. Kodekset skal bidrage til at sikre, at de er- 
hvervsmæssige konsekvenser af nye regler og 
informationsforpligtelser nøje gennemtænkes 
bl.a. ved at inddrage de berørte virksomheder i 
processen. Kodekset skal bidrage til, at myndig- 
hederne tænker virksomhedernes dagligdag 
ind, når de laver nye regler. Myndighedernes 
anvendelse af kodekset vil med inddragelse af 
erhvervslivet blive evalueret, når myndigheder- 
ne har fået erfaringer med den praktiske anven- 
delse af det. 


